Faixa “B” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 80.000,00 (Oitenta mil Reais) e não ultrapassar R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais);

Faixa “C” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 2.400.000,00(Dois milhões e quatrocentos mil Reais);

Faixa “D” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais);

Faixa “E” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais) e não ultrapassar R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais);

Faixa de Valores 
Exercicio CNAE Fiscal Descrição - Tabela de Receitas IV

Faixa “F” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais).

2023 0139-3/99 CULTIVO DE OUTRAS PLANTAS DE LAVOURA PERMANENTE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 504.81R$           1,262.18R$        3,155.58R$          7,889.18R$       19,723.04R$       49,307.67R$          

2023 0141-5/01 PRODUÇÃO DE

[...]

Faixa “B” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 80.000,00 (Oitenta mil Reais) e não ultrapassar R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais);

Faixa “C” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 2.400.000,00(Dois milhões e quatrocentos mil Reais);

Faixa “D” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais);

Faixa “E” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais) e não ultrapassar R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais);

Faixa de Valores 
Exercicio CNAE Fiscal Descrição - Tabela de Receitas IV

Faixa “F” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais).

2023 0220-9/99 COLETA DE PRODUTOS NÃO-MADEIREIROS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE EM FLORESTAS NATIVAS 650.02R$           1,625.21R$        4,063.21R$          10,158.17R$     25,395.56R$       63,489.00R$          

2023 0230-6/00 ATIVIDADES DE APOIO À PRODUÇÃO FLORESTAL 650.02R$           1,625.21R$        4,063.21R$          10,158.17R$     25,395.56R$       63,489.00R$

[...]

Faixa “C” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 2.400.000,00(Dois milhões e quatrocentos mil Reais);

Faixa “D” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais);

Faixa “E” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais) e não ultrapassar R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais);

Faixa de Valores 
Exercicio CNAE Fiscal Descrição - Tabela de Receitas IV

Faixa “F” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais).

2023 0810-0/05 EXTRAÇÃO DE GESSO E CAULIM 6,415.01R$        12,830.13R$      25,660.34R$       51,320.78R$     102,641.63R$     205,283.33R$        

2023 0810-0/06 EXTRAÇÃO DE AREIA, CASCALHO OU PEDREGULHO E BENEFICIAMENTO ASSOCIADO 6,415.01R$        12,830.13R$      25,660.34R$       51,320.78R$     102,641.63R$     205,283.33R$